
A  ZM_04 
 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV - Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Datum projednání v RM 11.09.2017   

Datum projednání v ZM   18.09.2017 

Komise pro sport a 
využití sportovních  

zařízení Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu STATUT SPORTOVNÍCH CEN MĚSTA TRUTNOVA 

Vyjádření komise 
Komise pro sport a využití sportovních zařízení svým usnesením ze 07.06.2017 
doporučuje RM a ZM schválit nové znění Statutu sportovních cen města 
Trutnova dle přílohy. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV - 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit Statut sportovních cen města Trutnova 
v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova  
s c h v a l u j e  
01.01  
Statut sportovních cen m ěsta Trutnova v p ředloženém zn ění. 

 Důvodová zpráva: 
 
Komise pro sport a využití sportovních zařízení (dále jen „komise“) svým usnesením ze 07.06.2017 
doporučila RM a ZM nové znění Statutu sportovních cen města Trutnova.  
 
Jedná se o rozšíření kategorií, ve kterých je možné ocenění udělovat, a to o kategorii „Nejlepší 
handicapovaný sportovec města Trutnova“ a „Cena za mimořádný sportovní výkon“. V souvislosti s tím se 
stanovila také peněžní odměna ve výši 15.000,00 Kč pro obě kategorie.   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Přílohy: 
 Statut sportovních cen města Trutnova 

 

Předkládaný materiál nemá vliv na rozpočet města. 

Kontrola materiálu právníkem JUDr. Hronešová 

Datum: 12.09.2017 Podpis předsedy komise pro sport a 
využití sportovních zařízení

 

 
 
 

 



 

 
 

MĚSTO TRUTNOV 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

STATUT SPORTOVNÍCH CEN 
města Trutnova 

- návrh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

../…. 
 
Vydáno Zastupitelstvo města Trutnova 

 
Schválil ZM usnesením č. ………….…… z 18.09.2017 

 
Zpracoval Dušan Melichar, Mgr. Leoš Křemenský, Bc. Lenka Švecová, DiS. 

 
Zodpovědný útvar Kancelář MěÚ 

Účinnost od ………. 

Nahrazuje 
Statut sportovních cen města Trutnova, 
schválený usnesením ZM č. 2011-225/4 ze dne 19.6.2011 

 
Změna - 

 
Počet stran 2 

 
Příloha - 



Článek I 
Základní ustanovení 

 
Sportovní ceny města Trutnova (dále sportovní ceny) mohou být uděleny v těchto kategoriích: 

 
- Nejlepší sportovec města Trutnova 
- Nejlepší handicapovaný sportovec města Trutnova 
- Nejlepší mládežnický sportovec města Trutnova do 18 let 
- Nejlepší sportovní kolektiv města Trutnova 
- Nejlepší mládežnický sportovní kolektiv města Trutnova do 18 let 
- Nejlepší trenér (cvičitel) města Trutnova za uplynulý rok 
- Cena za významný přínos trutnovskému sportu (trenér, cvičitel, rozhodčí, 

funkcionář) 
- Cena za mimořádný sportovní výkon 

   
 
 

Článek II 
Předkládání a projednání návrh ů 

 
(1) Návrh na udělení sportovní ceny může podat fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let a je 
ve městě Trutnově hlášená k trvalému pobytu nebo na území města Trutnova vlastní 
nemovitost, nebo právnická osoba se sídlem ve městě Trutnově. 

 
(2) Návrh na udělení sportovní ceny je nutné doručit Městskému úřadu Trutnov, a to vždy do 
konce ledna roku, 
následujícího po roce, za který by měla být sportovní 
cena udělena. 

 
(3) Návrh na udělení sportovní ceny musí být podán písemnou formou, musí obsahovat 
identifikační údaje navrženého (navržených), zdůvodnění návrhu včetně zhodnocení přínosů 
v oceňovaných oblastech, identifikační údaje navrhovatele a podpis navrhovatele. 

 
(4) Návrhy, došlé v termínu podle odst. (2), posoudí tělovýchovná komise Rady města 
Trutnova a do konce února roku následujícího po roce, za který by měly být sportovní ceny 
uděleny, předá návrhy včetně příslušného stanoviska k projednání Radě města Trutnova 
(dále rada). Na základě předloženého stanoviska rada rozhodne, zda návrh na udělení 
sportovní ceny Zastupitelstvu města Trutnova (dále zastupitelstvo) předloží; to neplatí, je-li 
návrh podepsán nejméně 0,5 % občanů města Trutnova, kdy rada předloží návrh se svým 
stanoviskem zastupitelstvu. 

 
 

Článek III 
Udělování Sportovních cen m ěsta Trutnova 

(1) O udělení sportovní ceny rozhoduje zastupitelstvo na základě návrhu předloženého radou. 
 
(2) Sportovní  ceny  mohou  být  uděleny  pouze  jednomu  kandidátovi v  kategoriích 
jednotlivců i  kolektivů, výjimečně dvěma v kategoriích jednotlivců, nemusí být  však 
uděleny vůbec nebo  mohou být  uděleny jen v některých kategoriích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Článek IV 
Předání Sportovních cen m ěsta Trutnova 

(1) Udělení sportovní ceny je spojeno se slavnostním ceremoniálem. Při předávání sportovní 
ceny obdrží laureáti pamětní list, peněžní odměnu ve výši: 

 
15 000 Kč  nejlepší sportovec města Trutnova 
15 000 Kč nejlepší handicapovaný sportovec města Trutnova 
10 000 Kč nejlepší mládežnický sportovec města Trutnova 
25 000 Kč nejlepší sportovní kolektiv města Trutnova 
15 000 Kč nejlepší mládežnický sportovní kolektiv města Trutnova 
10 000 Kč nejlepší trenér (cvičitel) města Trutnova za uplynulý rok 
15 000 Kč cena za významný přínos trutnovskému sportu 
15 000 Kč cena za mimořádný sportovní výkon  

a zapíší se do pamětní knihy města Trutnova. 

(2) Sportovní ceny předává laureátovi jménem města Trutnova starosta nebo místostarosta. 

 

Článek V 
Zrušovací ustanovení 

Schválením tohoto statutu se ruší Statut sportovních cen města Trutnova schválený 
usnesením zastupitelstva č. 2011-225/4 ze dne 19.6.2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Mgr. Ivan Adamec v. r.                                         Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
              starosta města Trutnova                                                    místostarosta


